
Deliberazione di Giunta n. 9   del12/01/2012 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 9 del 12/01/2012 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE LOCALI IN COMODATO ALLA LEGA ITALIANA PER 

LA LOTTA CONTRO I TUMORI - SEZIONE DI BUSSETO. ATTO 
D'INDIRIZZO. 

 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  dodici del mese di gennaio  alle ore 17:15, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 9   del12/01/2012 2

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE LOCALI IN COMODATO  ALLA LEGA ITALIANA PER LA LOTTA 

CONTRO I TUMORI - SEZIONE DI BUSSETO. ATTO D'INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la richiesta inoltrata dalla Dott.ssa Daniela Fiaschetti in qualità di Presidente del 
Comitato "Elena Paini" di Busseto della Lega Italiana per la lotta contro i tumori, in data 5 
gennaio 2012, prot. n. 242, intesa ad ottenere l'uso gratuito dei locali situati presso 
l'edificio scolastico - Piazza Matteotti, piano terra, ex appartamento custode,di proprietà 
del Comune, allo scopo di poter continuare ad esplicare i compiti istituzionali previsti dallo 
Statuto;  
 
Considerato che l'Associazione è iscritta all'Albo del Comune delle Associazioni e non 
persegue fini di lucro;  
 
Verificato che i localini questione non sono di particolare interesse di mercato, né 
possono costituire fonte di entrata consistente; 
 
Ritenuto pertanto di concedere i locali sopraindicati in comodato gratuito al Comitato 
"Elena Paini" di Busseto della Lega Italiana per la lotta contro i tumori, vista la rilevanza 
sociale delle attività svolte, per la durata di anni 5, con decorrenza dal 1° febbraio 2012, 
approvando nel contempo lo schema di contratto di comodato allegato alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale (All. 1);  
 
Visto l'art. 23 comma 3 lett. j) dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. N. 
55 del 27.12.2001 e seguenti modifiche;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. e integrazioni;  
 
Rilevato:  
-che il responsabile del servizio affari generali Dr.ssa Laura Ravecchi, in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il 
seguente parere: FAVOREVOLE;  
-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità  
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il 
seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 

1. di concedere in comodato gratuito, per le motivazioni e le finalità esposte in narrativa, a 
far tempo dal 01/02/2012 e per la durata di anni 5 al Comitato "Elena Paini" di Busseto 
della Lega Italiana per la lotta contro i tumori, i locali situati presso l'ex edificio scolastico -
P.zza Matteotti - piano terra, della superficie di mq. 60 circa;  
2. di approvare, per tutto quanto espresso in premessa narrativa, lo scherma di contratto 
di comodato per l'uso dei locali sopracitati; 



Deliberazione di Giunta n. 9   del12/01/2012 3

3. di autorizzare il Responsabile del Servizio a provvedere alla stipula del contratto di 
comodato indicato, da registrarsi presso l'Ufficio del Registro, come da schema allegato, 
("A")  con decorrenza dall'1/02/2012;  
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134.4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.,  
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell' Art. 5.1 della Legge 
241/90 è la Sig.ra Nuccia Pedretti. 
 
  
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 9   del12/01/2012 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 1282 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 27/01/2012 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 27/01/2012           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 27/01/2012 al 11/02/2012, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 07/02/2012, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


